
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN FULL-SERVICE DI SISTEMI ANALITICI 
       AUTOMATIZZATI PER DETERMINAZIONE DELLA VES 
       OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELL’A.I.C. N.3.

       



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

“ PREMESSO che:
- in esecuzione del disposto di cui alla deliberazione n. 211 del 18 febbraio 2016 di presa 
d’atto dell’aggiudicazione disposta con atto n. 135/16 ed in ambito di AIC 3, dell’Azienda 
Capofila ASL NO di Novara, ha trovato scadenza il contratto d’appalto relativo alla fornitura 
in full service di SISTEMI ANALITICI PER DETERMINAZIONE VES, affidato alla società 
Diesse Diagnostica Senese SpA di Milano.

ATTESO che:

 la nuova procedura di gara per la fornitura di che trattasi verrà espletata localmente 
a cura di ogni singola Azienda;

 le procedure di gara per l’ASL VCO risultano ancora in corso di istruzione;

DATO atto che con nota prot. n. 72857/21 del 16 Ottobre 2021, la SOC Logistica e 
Servizi Informatici, avvalendosi di specifica facoltà prevista nel Capitolato Speciale di Gara, 
comunicava alla società una proroga tecnica della fornitura in oggetto a tutto il 
30.04.2022.

CONSIDERATO quanto sopra esposto ed al fine di garantire, senza soluzione di 
continuità, l’esecuzione della fornitura secondo necessità aziendali, di dover procedere alla 
relativa proroga tecnica, per un periodo a tutto il 30.04.2022 e comunque non oltre la 
data di esecutività del contratto discendente dalla nuova aggiudicazione.

 
Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la proroga tecnica di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) di disporre, avvalendosi di specifica facoltà prevista nel Capitolato Speciale di Gara, 
la proroga tecnica del contratto in premessa indicato e relativo alla fornitura in full 
service di SISTEMI ANALITICI PER DETERMINAZIONE VES, affidato alla società 
Diesse Diagnostica Senese SpA di Milano – C.F. e P.I. 05871140157, per il periodo 
a tutto il 30.04.2022 e comunque non oltre la data di esecutività del contratto 
discendente alla nuova aggiudicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, 
saranno da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori 
provvedimenti. Parimenti per eventuali modifiche societarie della Ditta individuata 
quale aggiudicataria; 

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 4.545,00 
(IVA 22% inclusa), potrà farsi fronte come segue:

Anno 2021

conto  3 10  01 07 del Conto Economico Esercizio 2021

autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 euro 885,00

conto 3 10 05 04  del Conto Economico Esercizio 2021 

autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 41 euro 630,00.

Anno 2022 

conto 3 10  01 07 del Conto Economico Esercizio 2022

autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 euro 1.770,00

conto 3 10 05 04  del Conto Economico Esercizio 2021 

autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 41 euro 1.260,00.

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA        
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-16T13:51:31+0000




